Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KUVENDI I KOMUNES

Né bazé t€ neneve 11, 12.2 shkronja d), 34 dhe 40.2 shkronja 1) té Ligjit pér vetéqgeverisjen lokale
nr.03/L-040, né pajtim me Udhézimin Administrativ (MAPL) nr.02/2019 pér organizimin, funksionimin
dhe bashképunimin e Komunave me fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane, dhe nenit 3 t€ Rregullores
komunale nr.prot.01-016/01-0058139/22 pér organizimin dhe bashképunimin e komunés me fshatrat,
vendbanimet dhe lagjet urbane né territorin e Komunés sé Podujevés t€ datés 15 korrik 2022, neneve 14,
15 paragrafi 2.3 dhe nenet 29 dhe 34 paragrafi 2.12 t& Statutit t¢ Komunés s€¢ Podujevés, nr.prot.01-
020/01-0050862/18, si dhe né rekomandim té Komitetit pér Politiké dhe Financa nga mbledhja e datés
21.05.2024, Kuvendi i Komunés sé Podujevés, né mbledhjen e mbajtur mé 23 maj 2024, mori Kété:

VENDIM

Neni 1
Me kété vendim béhet plotésim ndryshimi i Vendimit té Kuvendit nr.prot.01-020/04-0101084/22 daté 09
dhjetor 2022 pér formimin e komisionit pér koordinimin e procesit té zgjedhjes sé késhillave té
fshatrave, vendbanimeve dhe lagjeve urbane né territorin e Komunés sé Podujevés, pérkatésisht;

» z.Shuajb Blakcori, U.D. drejtor i Drejtorisé sé Administratés né Komunén e Podujevés, emérohet
anétar né kuadér té¢ Komisionit té cekur nga radhét e Ekzekutivit t&¢ Komunés, né vend té€
znj.Antoneta Ejupi, ish drejtoresh e Drejtorisé sé¢ Administratés.

Neni 2
Ky vendim éshté pjesé pérbérése e Vendimit t&¢ Kuvendit nr.prot.01-020/04-0101084/22 daté 09 dhjetor
2022 pér formimin e komisionit pér koordinimin e procesit té¢ zgjedhjes sé késhillave t€ fshatrave,
vendbanimeve dhe lagjeve urbane né territorin e Komunés s€ Podujevés.

Neni 3
Vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit t¢ Ministrisé s¢ Administrimit t&
Pushtetit Lokal si dhe 7 dit pas publikimit né ueb fagen zyrtare t& Komunés, pérkatésisht konform nenit
81 té ligjit pér vetéqeverisje lokale nr.03/L-040, dhe nenit 9 paragrafi 8 t¢ Rregullores (QRK) nr.10/2019
pér shqyrtimin administrativ té akteve t¢ komunave, me plotésim ndryshimet e béra me Rregulloren
nr.06/2021. <
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna ¢ Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KUVENDI I KOMUNES

Né bazé té neneve 11, 12.2 shkronja d) dhe 34 té Ligjit pér vetégeverisjen lokale nr.03/L.-040, Udhé&zimit
Administrativ (MAPL) nr.02/2019 pér organizimin, funksionimin dhe bashképunimin ¢ Komunave me
fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane, nenit 3 t& Rregullores komunale nr.prot.01-016/01-0058139/22
pér organizimin dhe bashképunimin e komunés me fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane né territorin
¢ Komunés sé Podujevés té datés 15 korrik 2022, neneve 14, 15 paragrafi 2.3 dhe 29 t€ Statutit té
Komunés sé Podujevés, nr.prot.01-020/01-0050862/18, Kuvendi i Komunés sé Podujevés, pas
rishqyrtimit sipas Shkresés sé Ministrisé sé Pushietic Lokal nr.020-1019/8 daté 01.12.2022 pér
vierésimin e ligishmérisé sé akeit, né mbledhjen e mbajtur mé 09 dhjetor 2022, mori keté,

VENDIM

FORMIMI I KOMISIONIT PER KOORDINIMIN E PROCESIT TE ZGJEDHJES SE

KESHILLAVE TE FSHATRAVE, VENDBANIMEVE DHE LAGJEVE URBANE NE
TERRITORIN E KOMUNES SE PODUJEVES

Neni 1
1. Pér koordinimin ¢ procesit dhe zgjedhjen ¢ Késhillave @€ fshatrave, vendbanimeve dhe lagjeve urbane né
territorin Komunés s¢ Podujevés, formohet komisioni, né kEt& pérbérje:

1.1. Ardi Hasani, anétar nga radhét e Kuvendit té Komunés-L 4%

1.2, Ekrem Rrahmani, anétare nga radhét ¢ Kuvendit 1é Komunés-LDK

1.3. Mimoza Abdullahu, anétare nga radhér e Kuvendit té Komunés-PDK

1.4. Burim Hasani, anérar nga radhér e Kuvendit té Komunés-AAK

1.5. Antoneta Ejupi, andtare nga radhét ¢ Ekzekutivit ¢ Konuwnés

1.6. Bleona Rama, anétare nga radhét ¢ Shogérisé civile

1.7. Anétarle pérfagésues nga késhilli [ fshatit, vendbanimit, lagjes urbane, i cili propozohet dhe zgjedhet me
shumicé té votave nga té pranishmit né tubimin zgjedhor 1é Késhillit pérkatés.

2. Né aspektin teknik, administrativ dhe profesional, Komisioni Bashképunon me népunésin civil — Koordinatorin
pér bashképunim me késhillat lokale.

3. Kryesuesi i Komisionit, rregullat dhe mbarévajtja ¢ punéve dhe takimeve caktohen né takimin e paré 1€
Komisionit, i ¢ili flohet nga Kryesuesi i Kuvendit.

Neni 2

Komisioni sipas nenit 1 1€ kétij vendimi, vepron konform Rregullores nr.prot.()l-U16/(‘)‘1-(’)()58139/22 pér
organizimin dhe bashképunimin ¢ komunés me fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane né territorin e
Komunés sé Podujevés, si dhe dispozitave ligiore dhe nénligjore pérkatése né fuqi, si dhe i njéjti
obligohet t’i raportoj Kuvendit t¢ Komunés rreth rrjedhés sé tubimeve, zgjedhjes sé¢ Késhillave té
fshatrave, vendbanimeve dhe lagjeve urbane, si dhe ¢éshtje tjera relevante g€ ndérlidhen me kété proces,
pasi té keté pérfunduar i téré aktiviteti si dhe pas ¢do aktiviteti eventual qé mund té paragitet brenda
mandatit.
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Neni 3
Komisioni formohet né kohézgjatje t& njéjté me mandatin ¢ Kuvendit t&€ Komunés, brenda té cilit i njéjti
mund & plotésohet dhe ndryshohet me vendim (& Kuvendit.

Neni 4
Pér zbatimin e vendimit kujdeset Kryetari i Komunés, Kryesuesi i Kuvendit dhe Drejtoria e
Administratés.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi 7 dité pas publikimit né ueb faqgen zyrtare t¢ Komunés, ndérsa anulohet vendimi
nr.prot.01-020/04-0093836/22 i miratuar nga Kuvendi i Komunés mé daté 07 néntor 2022.

‘ 9 fum Loy 3D
Nr.prot. J/-02C/K - T 11&85/%+
Podujevé, daté; 09 dhjetor 2022
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